Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 4612024

CoNTRATO No 35/SLC|2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 31 8812023

sERVtço AUToNoMo DE Ácun E Eseoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n: 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhorAlfeu Malavazzi Neto, infra-assinado, na qualidade de Contratante, e o

BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A., com sede a, Quadra 06, no 2080 - Setor de

lndustrias

64, neste

no 35/SLi2

passando

ráficas - no Distrito Federal/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 02.038'23210001-

representado por seu Superintendente Operações Bancárias, Sr. Gil Marcos

Saggioto e por seu Gerente Serviços Bancários, senhor Leonardo Sousa Damasceno, infra-

assinados, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alteraçöes,

pelo prese instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no 3515L12024,

termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

l.l - Altera-se qualitativamente o disposto na cláusula primeira do contrato

, fundamentados nos termos do Artigo 65, inciso l, a, da Lei Federal no 8666/93,

nos seguln

especificação dos canais para arrecadação conforme segue

cLAUSU LA sEG U N DA:

2. 1 o VA lor do preSE n te te rmo tm po rta em R$ 7 324 85 sete m lrezentos

e vinte e q tro rea IS e oitenta nco centavos períod co K

( il

meses.

Iiì.r,":iú¡. lal.: ,,\j,,;,r,,i..,,,¡ .r, 1 ,j liililrj , i¡r t),,

ESPECIFICAçÃOVALO

Documentos com código de barras recebido através do gu

presencial, sem ser eletrônico e sem atendimento lotérico)
ichê (atendimento

R$ 1,6

, Documentos com código de barras recebido através de débito automáticoR$ 0,5

e cl

,.ìl.l fl

pelo o tota do n ra to, ou SeJa 60

rl

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

assinam o presente Têrmo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte

integrante do instrumento originário, em duas vias de igualteor e a fim de que surta os efeitos

de fato e direito desejados.

Sorocaba, /1 de de2

sERVrçO AU NOMO DE DE SOROCABA
Alfeu Ma Geral

sERVrçO o E ESGOTO DE SOROCABA
Karen Vanessa de Medeiros Cruz Chiozzi - Fiscalizadora

sERVrçO AU E A E ESGOTO DE SOROCABA
Andressa ro de Souza - Fiscalizadora

Prefeitura de
SOROGABA

Gil Marcos

Leonardo

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

q

r

\

TESTEMUNHAS

.4.
ções Ban

ancários

SOROCAB¡i

\\s
1

lir,ríiirrrcjr: pl:' 1...:irrta f:íirio.ltiì Aí¡-'rr¡id¿ l-rlrtcita a¡' rr.¡¡ria '- l)oiì I¡f----- l"r :J

NCO C

i,)clì 1$i.i) €

Servigo Autonomo
de Agua e Esgoto

DECLARAGAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Gil Marcos Saggioto crr: I

Cargo: Superintendente Operagdes Bancarios

Telefone: (61) 3217-5255 e-mail: I
Nome: Leonardo Sousa Damasceno crr: I

Cargo: Gerente Servigos Bancarios

Telefone: (61) 3217-5255 e-mail: NG

Empresa: Banco Cooperativo Sicoob S.A.

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipoteses impeditivas de
contratagéo, e que:

() ndo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos, certidées
e informagbes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipoteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n®7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cdédigo Penal (Falsidade Ideoldgica), que as
informagées aqui pLestadas sdo »erd'adeiras.

" Sorocaba, |9 de /JIUJ}L&C de 2024. s A
Q N\ .

i A \‘ .i-'J

/ K
(S WL - N\ \T\

% E SICOOB-S-A. - ANCO COOPERATIVO SICOOB S.A. "\
__eor ous mascer Gil'Marces Saggioto \. 2

Superindente Operagdes Bancarias |
Re:fifi Q | /«}7

o L/ = =

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE C|ÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO (COÌ¡TRATOS)

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Sorocaba'

CONTRATADO: Banco Cooperativo Sicoob S.A.

CONTRATO No (DE ORIGEM): 35lSLCl2024

OBJETO: Contrataçäo de instituiçäo financeira para prestaçäo de serviços de

arrecadaiäo referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a

recepçäo dos arquivos de retorno dessas arrecadaçöes para as devidas

baixaé dos recebi mentos efetuados pelos co nsum id ores/usuários.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de

sua execuçäo contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal

de Contas do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sis-

tema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das mani-'
iestaçöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastra-

mentó no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabele-

cido na Resolução n' 0112011do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes

que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publica-

dos no Diá¡o Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribu-

nal de Contas do Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da

Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de

então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de

Processo Civil;

d) as informaçÕes pessoais dos responsáveis p^ela. contratante e .interessados
estäo cadaätradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP -
CadTCESp", nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no0112020, con-

forme "Declaração(öes) de Atualizaçäo cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre

atualizados,

2. Damo-nos Por NOTIFICADOS Para:

a) acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-

quente publicaçäo;

;r,'i ''l,ri,:1,,.,'' i.iìti;:l i:1ii,ì(rlii !\lì)j{:;'li:l l:(lrr¡:l'rr llr' l:'¡:rli¡l'- f)í'li \ll j t', _1 1 i.ilÌ,,:il,,l':l i)l:r.,'1,! r: .@.

L

Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto

Sorocaba, /7 de (fi'fi“}w/ de 2024.
(

Nome: Lebnardg
ggrg_. e Se /ICOS-

VAo Cp—

Nome: Gil.Marcos Sa/gréto |
Cargo: Supervi Operagdes Bancarias

crr: I
ORDENADOR DE DESPESAS DA : B

%

7 Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto .

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: Andressa Fernanda Wim de Souza
Cargo: Fiscalizador

Nome".\CaIikto Junior Antonuccn e Silva
Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro

CPF: I
DEMAIS RESPONSAVEIS (*):

TlpO deato sob sua responsabilidade:

\Rmmf- B
Nome: Calixto Junior Antonucci e Silva

Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro
CPF: I

.f}j

Nome: Donizete Morales
Cargo: Chefe do Departamepto de Licitagées e Compras GPF- C/

J
Nome: IPI’ISCI|8 Gongalves de/ Toledo Pedroso Leite
Cargo: Co_n trolador Interno.~

CPF: I QL'

Nome: Vinicius Mathfifl/s Apafécudo Poppst Rainieri
Cargo: Responsavei pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP

CPF:
u) e DES B &

w04
Y

’ :zs Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto .

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE/SP

CONTRATANTE: Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Sorocaba.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: Banco Cooperativo Sicoob S.A.

CNPJ N°: 02.038.232/0001-64

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 35/SLC/2024.

DATA DA ASSINATURA: 9/ 07 2024

VIGENCIA: 60 (sessenta) meses.

OBJETO: Contratagdo de instituicdo financeira para prestagdo de servigos de
arrecadagéao referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepgéo dos arquivos
de retorno dessas arrecadagdes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos
consumidores/usuarios.

VALOR (R$): R$ 7.324,85 (sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco
centavos) pelo periodo total do contrato, ou seja, 60 meses.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagdo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢do do Tribunal de Contas

do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, /9 de ?&W de 2024

caba.sp.gov.br

-